
Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

RESOLUCIÓN 367E/2023, de 25 de abril, del Director General de Medio Ambiente, por la que se
resuelve la convocatoria de la subvención "Subvención del Fondo de Residuos 2023. Flujos
domésticos anual"

REFERENCIA:

Código Expediente:  0011-3674-2023-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente
Dirección General de Medio Ambiente
Servicio de Economía Circular y Cambio Climático
Tfno: 848-421490
C/ González Tablas, 9 - 31005 Pamplona
residuos@navarra.es

EXPEDIENTE

Procedimiento: Elaboración BBRR y Convocatoria
Titular: 3674 - Subvención Fondo de Residuos. Flujo de domésticos anual

En el Boletín Oficial de Navarra de 27 de enero de 2023 se publicó la Resolución 1441E/2022, de
29 de diciembre, del Director General de Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria
de la subvención " Subvención del Fondo de Residuos 2023. Flujo de domésticos anual".

El  objeto  de  esta  subvención  es  financiar  para  los  ejercicios  2023  aquellas  acciones  que
contribuyan  a  la  priorización  de  los  escalones  superiores  de  la  jerarquía  de  residuos,  al
cumplimiento de los objetivos previstos en materia de residuos de conformidad con lo establecido
en  la  Ley  Foral  14/2018,  de  18  de  junio,  de Residuos  y  su  Fiscalidad  y  a  lo  establecido  en  el
artículo 2 Decreto Foral 49/2020 de 15 de julio, por el que se regula el Fondo de Residuos.

De acuerdo con el informe del Servicio de Economía Circular y Cambio Climático, se indica que se
han presentado veintinueve solicitudes, pertenecientes a dieciséis solicitantes,  las cuales figuran
en  el  Anexo  I.  Se  ha  constatado  que  todas  las  entidades  solicitantes  han  presentado  la
documentación requerida en la base quinta de dicha convocatoria a excepción de una de ellas, la
cual no ha respondido al requerimiento de subsanación por lo que no puede ser tenida en cuenta:

 0011-3674-2023-000017 de la Manc. R.S.U. Irati (P3143466E).

Respecto  a  las  restantes  solicitudes,  se  han  procedido  a  su  valoración  para  establecer  una
prelación entre ellas según se establece en  la base octava y su detalle, de  las valoraciones, se
encuentra en el Anexo I y, de la puntuación, en el Anexo II.

Así, el Servicio propone en su informe que, con cargo a la partida de los Presupuestos Generales
de  Navarra  de  2023,  740001-74100-4609-456205:  Fondo  residuos.  Subvenciones  a  entidades
locales, del ejercicio 2023 se conceda una subvención por  importe de 1.000.000,00 euros y con
cargo a la partida equivalente a la anterior del Presupuesto de Gastos del año 2024 por  importe
de 50.000,00 euros.

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

De conformidad con  lo expuesto, y en ejercicio de  las atribuciones que me confiere  la Ley Foral
11/2019, de 11 de marzo, de  la Administración de  la Comunidad Foral de Navarra y del Sector
Público Institucional Foral, y el Decreto Foral 258/2019, de 23 de octubre, por el que aprueba la
estructura orgánica del Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente.

RESUELVO

1.Admitir las veintinueve solicitudes de subvención, de las dieciséis entidades solicitantes.

2. En  referencia  al  expediente  0011-3674-2023-000017  de  la  Manc.  R.S.U.  Irati
(P3143466E)  se  tiene  por  desistida  su  solicitud  por  no  haber  contestado  al
requerimiento de subsanación en el plazo pertinente.

3. De  todas  las  solicitudes,  las  siguientes  no  van  a  poder  recibir  el  importe  íntegro
solicitado por no disponer de crédito suficiente:

Línea de
actuación Expediente Solicitante

Importe no
atendido

Línea 1 0011-3674-2023-000021 Serv. de la Com. de Pamplona S.A. 49.816,62

Línea 1 0011-3674-2023-000012 Mendialdea Mank. 18.710,23

Línea 1 0011-3674-2023-000026 Consor. Trat. Resid. Urb. Navarra 23.248,94

Línea 1 0011-3674-2023-000027 Sakanako Mank. 8.276,92

Línea 1 0011-3674-2023-000028 Sakanako Mank. 4.127,50

Línea 1 0011-3674-2023-000003 Serv. de Montejurra, S.A. 2.130,60

Línea 1 0011-3674-2023-000011 Manc. de Serv. de Malerreka 4.265,86

Línea 1 0011-3674-2023-000002 Manc. de Mairaga 27.726,26

Línea 1 0011-3674-2023-000006 Manc. Serv. Com. Sangüesa 12.100,00

Línea 3 0011-3674-2023-000023 Serv. de la Com. de Pamplona S.A 39.421,94

Línea 3 0011-3674-2023-000019 Manc. Res. Sol. Ribera Alta de Navarra 2.671,00

192.495,87

4.De acuerdo con las bases de la convocatoria con cargo a  la partida de los Presupuestos
Generales  de  Navarra  de  2023,  740001-74100-4609-456205:  Fondo  residuos.
Subvenciones  a  entidades  locales,  se  conceda  una  subvención  por  importe  de
1.000.000,00 euros y con cargo a la partida equivalente a  la anterior del Presupuesto
de Gastos del año 2024 por importe de 50.000,00 euros, a las siguientes entidades:

Solicitante CIF 2023 2024 TOTAL

Manc. R.S.U. Irati P3143466E 5.388,00 0,00 5.388,00

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Manc. de Mairaga P3114802F 42.306,82 0,00 42.306,82

Serv. de Montejurra, S.A. A31151848 38.469,66 0,00 38.469,66

Manc. Serv. Com. Sangüesa P3146280G 15.000,00 0,00 15.000,00

Manc. del Alto Araxes P3120177E 18.133,67 0,00 18.133,67

Manc. de Valdizarbe P3118207D 45.219,21 0,00 45.219,21

Manc. de Serv. de Malerreka P3147827D 19.043,19 0,00 19.043,19

Mendialdea Mank. P7102551D 21.141,12 0,00 21.141,12

Manc. Bortziriak Cinco Villas P3127185A 86.520,45 0,00 86.520,45

Manc. R.S.U. Esca-Salazar P7102775I 17.650,55 0,00 17.650,55

Baztango Udala P3105000H 33.939,45 0,00 33.939,45

Manc. Res. Sol. Ribera Alta de Navarra P3127638I 50.000,00 0,00 50.000,00

Manc. de la Ribera P3125432I 24.910,36 0,00 24.910,36

Serv. de la Com. de Pamplona S.A. A31118441 272.212,49 0,00 272.212,49

Consor. Trat. Resid. Urb. Navarra S3100017G 204.700,00 50.000,00 254.700,00

Sakanako Mank. P3117786H 105.365,03 0,00 105.365,03

1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00

5. Trasladar  la  presente  Resolución  a  la  Secretaría  General  Técnica,  al  Servicio  de
Economía  Circular  y  Cambio  Climático,  al  Negociado  de  Asuntos  Económicos  del
Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente y a los interesados, a los efectos
oportunos.

6. Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de
alzada ante el Consejera de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, en el plazo de un mes
a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con  lo dispuesto en el
artículo  122.1  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo
Común  de  las  Administraciones  Públicas,  y  en  el  artículo  126.3  de  la  Ley  Foral
11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del
Sector Público Institucional Foral.

Pamplona, 25 de abril de 2023

EL DIRECTOR GENERAL DE MEDIO AMBIENTE

PABLO MUÑOZ TRIGO.

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

ANEXO I: RELACIÓN DE SOLICITUDES

Nº

expediente
Solicitante CIF Línea Sublin.

Tipo

gasto
Descripción

Importe

solicitado

Importe

IVA

Otras

subv.

Importe

subvenc
Comentarios

0011-3674-
2023-000001

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS P3143466E Línea 2 - Inversión Caseta de reciclaje 24.000,00 0,00 0 0,00

No es un concepto
subvencionable

Línea 2 - Corriente Elaboración trípticos e impresión 1.038,00 0,00 0 1.038,00

25.038,00 0,00 0 1.038,00

                       

0011-3674-
2023-000002

MANCOMUNIDAD
DE MAIRAGA P3114802F Línea 1 4º Corriente Mercadillo de trueque: organización 6.358,00 1.335,18 0,00 7.693,18

Mercadillo de trueque: actuaciones
culturales 4.800,00 1.008,00 0,00 Base 3. Apartado 4. f)

Línea 3 -- Corriente
Acompañamiento, formación, información y
sensibilización

*Compostaje 18.030,58 3.786,42 0,00 21.817,00
*Campaña de uso eficiente del
contenedor resto 14.850,00 3.118,50 0,00 17.968,50
*Campaña sobre la recogida selectiva
en polígonos industriales 4.500,00 945,00 0,00 5.445,00

*Información y sensibilización generales 14.140,00 2.969,40 0,00 17.109,40

Ajuste por falta de crédito -27.726,26

62.678,58 13.162,50 0,00 42.306,82

                       

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

0011-3674-
2023-000003

SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA A31151848 Línea 1 1º Corriente Colaboración con el BAN 2.130,60 0,00 0,00 0,00 Falta de crédito

2.130,60 0,00 0,00 0,00

                       

0011-3674-
2023-000004

SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA A31151848 Línea 3 Corriente

Sensibilización y Prevención (visita a la Planta de Selección de
Cárcar)

Autobús 3.740,00 0,00 0,00 3.740,00
Jornada técnico visitas centro
interpretación 2.970,00 0,00 0,00 2.970,00
Jornada personal propio visita
castellano 952,00 0,00 0,00 952,00

Jornada técnico extra visita euskera 675,00 0,00 0,00 675,00

Botellín 1.988,00 0,00 0,00 1.988,00

Porta bocadillos 2.513,00 0,00 0,00 2.513,00

12.838,00 0,00 0,00 12.838,00

                       

0011-3674-
2023-000005

SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA A31151848 Línea 2 2º Corriente

Estudio calidad resid. depos.
contenedores Mat. Org. 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

                       

0011-3674-
2023-000006

MANCOMUNIDAD
DE SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
SANGÜESA P3146280G Línea 1 1º Corriente

Talleres sobre cocina de
aprovechamiento

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 1 3º Inversión
Fiestas sostenibles con vasos
reutilizables 13.000,00 0,00 0,00 9.100,00 Inversión 70 %

Línea 1 4º Corriente
Talleres de reutilización, autor
reparación e intercambio de productos 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Línea 3 -- Corriente Intervención de acompañamiento 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Línea 3 -- Corriente Campaña de refuerzo captación 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

Línea 3 -- Corriente Campaña “Organicopa 2023” 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Línea 3 -- Corriente
Visitas guiadas a Plantas de Tratamiento
de Residuos 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Ajuste por falta de crédito -12.100,00

33.000,00 0,00 0,00 15.000,00

                       

0011-3674-
2023-000007

SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA A31151848 Línea 3 -- Corriente

Acompañamiento a grandes
generadores 24.131,83 0,00 16.048,17 8.083,66

24.131,83 0,00 16.048,17 8.083,66

                       

0011-3674-
2023-000008

MANCOMUNIDAD
DEL ALTO ARAXES P3120177E Línea 1 3º Corriente

Fomento del uso de la vajilla reutilizable
para eventos 5.362,50 1.126,13 0,00 6.488,63

Línea 3 -- Corriente Acompañamiento 8.400,00 1.764,00 0,00 10.164,00

Línea 3 -- Corriente
Campaña de información y
sensibilización littering 1.224,00 257,04 0,00 1.481,04

14.986,50 3.147,17 0,00 18.133,67

                       

0011-3674-
2023-000009

MANCOMUNIDAD
DE VALDIZARBE P3118207D Tejiendo puentes sostenibles

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 1 1º Corriente
*Proyecto piloto con comedor escolar
para medir desperdicio alimentario 2.504,90 0,00 0,00 2.504,90

Línea 1 2º Corriente *Taller de recetas con sobras de comida 500,00 105,00 0,00 605,00

Línea 1 3º Corriente
*Entrega de túperes compostables para
restos de comedor 720,90 151,39 0,00 0,00

Base 3. Apartado 4. J)

Línea 1 3º Corriente
*Mochilas para escuela infantil para
pañales y evitar bolsas 487,50 102,38 0,00 589,88

Línea 1 3º Corriente
*Botellines para escolares para
prevención botellas de plástico 988,00 207,48 0,00 1.195,48

Línea 1 3º Corriente
*Diseño del logo del proyecto de
sostenibilidad y mascota proyecto 700,00 0,00 0,00 700,00

Línea 1 3º Corriente
*Comic sobre prevención y correcta
gestión de la materia orgánica 2.230,00 69,30 0,00 2.299,30

Línea 1 3º Corriente
*Mallas de algodón para fruterías y
supermercados 1.640,00 344,40 0,00 1.984,40

Línea 1 3º Corriente
*Actuación formativa sobre prevención
de residuos Zirika Zirkus 1.500,00 150,00 0,00 1.650,00

Línea 1 2º Corriente
*Material divulgativo de hostelería y
comercios sostenibles 225,00 47,25 0,00 272,25

Línea 1 3º Corriente
*Video prevención y reutilización
proyecto tejiendo redes 2.800,00 168,00 0,00 2.968,00

Línea 1 2º Corriente
*Taller y remodelación elementos del
patio del C.P. Puente 1.357,60 285,10 0,00 1.642,70

Línea 1 4º Corriente
*Talleres de reutilización e instalación
artística 4.340,00 493,40 0,00 4.833,40

Línea 3 -- Corriente Agente de acompañamiento 14.893,40 3.127,61 0,00 18.021,01

Línea 3 -- Inversión
Cubos de orgánica y otras fracciones
reciclables fiestas 1.040,00 218,40 0,00 880,88 Inversión 70 %

Línea 3 -- Corriente Cubos de envases y papel y cartón 817,20 171,61 0,00 988,81

Línea 3 -- Corriente Campaña “Organicopa 2023” 1.500,00 315,00 0,00 0,00
Proyecto gestionado por el
Consorcio de Residuos

Línea 3 -- Corriente Calendario anual 2.675,00 561,75 0,00 3.236,75

Línea 3 -- Corriente
Bolsas de colores para hostelería y
comercio 2.380,50 499,91 0,00 0,00 Base 3. Apartado 4. J)

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 3 -- Corriente Autobús visita Peralta 500,00 50,00 0,00 550,00

Línea 3 -- Inversión Comunicación Roll up o similar 350,00 73,50 0,00 296,45 Inversión 70 %

44.150,00 7.141,47 0,00 45.219,21

                       

0011-3674-
2023-000010

SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA A31151848 Línea 3 -- Corriente

Información Cambio Contenedores Aras,
Mendavia y Viana 5.048,00 0,00 0,00 5.048,00

5.048,00 0,00 0,00 5.048,00

                       

0011-3674-
2023-000011

MANCOMUNIDAD
DE SERVICIOS DE
MALERREKA P3147827D Línea 1 4º Corriente Mercado de trueque 2.563,00 538,23 0,00 3.101,23

Línea 1 4º Inversión Mercado de trueque: roll up y lona 1.375,00 288,75 0,00 1.164,63 Inversión 70 %

Línea 1 3º Corriente
Campaña prevención generación
envases ligeros 1.830,00 384,30 0,00 2.214,30

Línea 3 -- Corriente Campaña informativa-calendario 3.358,17 705,22 0,00 4.063,39

Línea 3 -- Corriente Visitas escolares Góngora 1.450,00 304,50 0,00 1.754,50

Línea 3 -- Corriente Acompañamiento 9.100,00 1.911,00 0,00 11.011,00

Línea 3 -- Corriente Organicopa 3.000,00 630,00 0,00 0,00
Proyecto gestionado por el
Consorcio de Residuos

Ajuste por falta de crédito -4.265,86

22.676,17 4.762,00 0,00 19.043,19

                       

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

0011-3674-
2023-000012

MENDIALDEA
MANKOMUNITATEA P7102551D Línea 1 3º Corriente Campaña Ingurumena zaintzen 1.235,00 259,35 0,00 1.494,35

Línea 1 3º Inversión
Campaña Ingurumena zaintzen -
lavavajillas (3) 13.440,00 2.822,40 0,00 11.383,68 Inversión 70 %

Línea 1 4º Corriente Campaña reparación y reutilización 4.820,00 1.012,20 0,00 5.832,20

Línea 3 -- Corriente Organicopa 3.000,00 630,00 0,00 0,00
Proyecto gestionado por el
Consorcio de Residuos

Línea 3 -- Corriente Acompañamiento 17.472,00 3.669,12 0,00 21.141,12

Ajuste por falta de crédito -18.710,23

39.967,00 8.393,07 0,00 21.141,12

                       

0011-3674-
2023-000013

MANCOMUNIDAD
BORTZIRIAK CINCO
VILLAS GESTION
RSU P3127185A Línea 1 2º Corriente

Campaña de sensibilización sobre
prevención de residuos - Vajilla
reutilizable 1.057,00 221,97 0,00 895,28 Inversión 70 %

Línea 1 3º Corriente
Reducción de envases en la cesta de la
compra 6.778,00 1.423,38 0,00 8.201,38

No los premios. Base 3.
Apartado 4. k)

Línea 1 4º Corriente Taller de costura 808,00 169,68 0,00 977,68

Línea 1 4º Corriente Taller de auto reparación de muebles 900,00 189,00 0,00 1.089,00

Línea 2 2º Corriente
Campaña de generación por
conocimiento (KAYT) - Fracción resto 10.891,80 2.287,28 0,00 13.179,08

No los premios. Base 3.
Apartado 4. k)

Línea 2 2º Corriente
Campaña de generación por
conocimiento (KAYT) - Envases ligeros 5.651,80 1.186,88 0,00 6.838,68

Línea 2 2º Corriente

Estudio sobre la generación de residuos
asimilables a domésticos en los
polígonos industriales 6.488,00 1.362,48 0,00 7.850,48

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 3 -- Corriente
Campaña sobre la recogida selectiva de
la materia orgánica 13.640,00 2.864,40 0,00 16.504,40

Línea 3 -- Corriente Acompañamiento a la materia orgánica 14.000,00 2.940,00 0,00 16.940,00

Línea 3 -- Corriente
Campaña de sensibilización de escolares
- Visita CTRU Góngora 1.150,00 241,50 0,00 1.391,50

Línea 3 -- Corriente
Campaña para la mejora de la recogida
selectiva del vidrio 1.205,00 253,05 0,00 1.458,05

Línea 3 -- Corriente Organicopa 2023 2.000,00 420,00 0,00 0,00
Proyecto gestionado por el
Consorcio de Residuos

Línea 3 -- Corriente

¡Campaña “Ez gelditu zalantzarekin!
Ikaski jolastuz / No te quedes con las
dudas! Aprende jugando" 4.300,00 903,00 0,00 5.203,00

Línea 3 -- Corriente

Campaña de información y
sensibilización a través de las redes
sociales y la página web 850,00 178,50 0,00 1.028,50

Línea 3 -- Corriente
Campaña de información y
sensibilización a través del calendario 4.102,00 861,42 0,00 4.963,42

73.821,60 15.502,54 0,00 86.520,45

                       

0011-3674-
2023-000014

MANCOMUNIDAD
R.S.U. ESCA-
SALAZAR P7102775I Línea 3 -- Corriente Acompañamiento a la materia orgánica 15.656,00 0,00 0,00 15.656,00

Línea 3 -- Corriente Formación y sensibilización

*Talleres de compost 830,00 174,30 0,00 1.004,30

*Compostadores 3.117,60 654,70 0,00 0,00
No es un concepto
subvencionable

*Aireadores 597,00 125,37 0,00 0,00
No es un concepto
subvencionable

*Cubo 10l 261,60 54,94 0,00 316,54

*Cubo 40l 177,50 37,28 0,00 214,78

*Folletos 379,28 79,65 0,00 458,93

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

21.018,98 1.126,23 0,00 17.650,55

                       

0011-3674-
2023-000015

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS P3143466E Línea 3 -- Corriente Campaña de concienciación

*Tapas 1.130,00 0,00 0,00 0,00
No es un concepto
subvencionable

*Elaboración e impresión díptico 300,00 0,00 0,00 300,00

*Personal acompañamiento 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

2.430,00 0,00 0,00 1.300,00

                       

0011-3674-
2023-000016

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS P3143466E Línea 3 -- Corriente

Campaña de sensibilización munic. <
500 hab.

*Elaboración e impresión díptico 1.050,00 0,00 0,00 1.050,00

*Compostadores 3.750,00 0,00 0,00 0,00
No es un concepto
subvencionable

*Personal acompañamiento 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

6.800,00 0,00 0,00 3.050,00

                       

0011-3674-
2023-000017

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS P3143466E Eventos sostenibles

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 1 2º Inversión *Contenedores-islas reciclaje 8.550,00 0,00 0,00 0,00

No ha contestado al
requerimiento de
subsanación

Línea 1 3º Inversión *Vasos reutilizables 1.500,00 0,00 0,00 0,00

No ha contestado al
requerimiento de
subsanación

10.050,00 0,00 0,00 0,00

                       

0011-3674-
2023-000018 BAZTANGO UDALA P3105000H Línea 1 2º Corriente

Diseño imagen contra el desperdicio
alimentario 320,00 67,20 0,00 387,20

Línea 1 3º Inversión Compra vasos reutilizables 930,81 195,47 0,00 788,40 Inversión 70 %

Línea 1 4º Corriente Talleres reutilización-costura 640,00 134,40 0,00 774,40

Línea 1 3º Corriente Bono compra comercio local 206,61 43,39 0,00 0,00
No los premios. Base 3.
Apartado 4. k)

Línea 2 2º Corriente Campaña de generación por conocimiento (KYAT)

*Diseño imagen 90,00 18,90 0,00 108,90

*Impresión carta y ensobrado 1.071,00 224,91 0,00 1.295,91

*Buzoneo 200,10 42,02 0,00 242,12

*Diagnóstico Hirusta 2.800,00 588,00 0,00 3.388,00

*Mantenim. Sist. GPS 192,09 40,34 0,00 232,43

*Analíticas Arazuri 1.170,18 245,74 0,00 1.415,92

Línea 3 -- Corriente Campamento organicopa 4.332,23 909,77 0,00 0,00
Proyecto gestionado por el
Consorcio de Residuos

Línea 3 -- Corriente Grabación video materia orgánica 750,00 157,50 0,00 907,50

Línea 3 -- Corriente Acompañamiento 15.679,30 3.292,65 0,00 18.971,95

Línea 3 -- Corriente Calendario residuos 1.755,83 368,72 0,00 2.124,55

Línea 3 -- Corriente Visita Góngora 793,39 166,61 0,00 960,00

Línea 3 -- Corriente Paneles informativos 512,00 107,52 0,00 619,52

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 3 -- Corriente Ecofeminismos "sesión bertsos" 1.423,68 298,97 0,00 1.722,65

32.867,22 6.902,12 0,00 33.939,45

                       

0011-3674-
2023-000019

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS RIBERA
ALTA DE NAVARRA P3127638I Línea 3 -- Corriente TALLERES PISCINA DE VERANO 2.600,00 546,00 0,00 3.146,00

Línea 3 -- Corriente
DIA DEL MEDIO AMBIENTE - Talleres,
juegos y difusión 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

Línea 3 -- Corriente
DIA DEL MEDIO AMBIENTE - Almuerzo
con vajilla reutilizable 400,00 0,00 0,00 0,00

No es un concepto
subvencionable

Línea 3 -- Corriente EXPOSICION CHATARRARTE 7.000,00 0,00 0,00 0,00 Base 3.4 f)

Línea 3 -- Corriente PROMOCION Y PUBLICIDAD TV 8.470,00 0,00 6.155,00 2.315,00

Línea 3 -- Corriente CALENDARIO SOBREMESA 5.450,00 0,00 0,00 5.450,00

Línea 3 -- Corriente BOLETINES INFORMATIVOS 10.000,00 0,00 0,00 0,00 Base 3.4 f)

Línea 3 -- Corriente
RESTOCOPA

11.000,00 0,00 0,00 0,00
Proyecto gestionado por el
Consorcio de Residuos

Línea 3 -- Corriente
CAMPAÑA ESPECIAL NUEVOS
CONTENEDORES 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Línea 3 -- Corriente ACOMPAÑAMIENTO 31.900,00 0,00 6.640,00 25.260,00

Ajuste por falta de crédito -2.671,00

93.320,00 546,00 12.795,00 50.000,00

                       

0011-3674-
2023-000020

MANCOMUNIDAD
DE LA RIBERA P3125432I Línea 3 -- Corriente

Contratación de un educador ambiental
12.152,12 0,00 0,00 12.152,12

Línea 3 -- Corriente Renting de furgoneta 3.510,00 737,10 0,00 0,00 Base 3. Apartado 4. f)

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 3 -- Corriente Combustible furgoneta educador 540,00 0,00 0,00 0,00 Base 3. Apartado 4. f)

Línea 3 -- Corriente *Cubo 35 litros 6.840,00 1.436,40 0,00 8.276,40

Línea 3 -- Corriente *Cubo 50 litros 2.904,00 609,84 0,00 3.513,84

Línea 3 -- Corriente Difusión 800,00 168,00 0,00 968,00

26.746,12 2.951,34 0,00 24.910,36

                       

0011-3674-
2023-000021

SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
PAMPLONA S.A. A31118441 Línea 1 1º Corriente

Recogida puerta a puerta de los
alimentos cedidos 171.048,30 0,00 0,00 171.048,30

Ajuste por falta de crédito -49.816,62

171.048,30 0,00 0,00 121.231,68

                       

0011-3674-
2023-000022

SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
PAMPLONA S.A. A31118441 Línea 2 1º Corriente

Campaña de caracterización de residuos
2023 149.842,75 0,00 0,00 149.842,75

149.842,75 0,00 0,00 149.842,75

                       

0011-3674-
2023-000023

SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
PAMPLONA S.A. A31118441 Línea 3 -- Inversión Hinchable del reciclaje 16.000,00 0,00 0,00 11.200,00 Inversión 70 %

Línea 3 -- Corriente Acción de littering en el Parque Fluvial 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

Línea 3 -- Corriente Plastikeria estable 3.100,00 0,00 0,00 3.100,00

Línea 3 -- Corriente Plastikeria ambulante 4.900,00 0,00 0,00 4.900,00

Línea 3 -- Corriente Casa de Alejo 13.860,00 0,00 0,00 13.860,00

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Ajuste por falta de crédito -39.421,94

45.360,00 0,00 0,00 1.138,06

                       

0011-3674-
2023-000024

CONSORCIO PARA
EL TRATAMIENTO
DE RESIDUOS
URBANOS DE
NAVARRA S3100017G Línea 2 1º Corriente

Caracterizaciones materia orgánica

5.850,00 1.228,50 0,00 7.078,50

Línea 2 1º Corriente Pala para homogeneización 1.500,00 315,00 0,00 1.815,00

Línea 2 1º Corriente
Actualización del plan de muestro para
2023 3.000,00 630,00 0,00 3.630,00

Línea 2 1º Corriente
Caracterizaciones de las diferentes
fracciones Campaña 2023 65.250,00 13.702,50 0,00 78.952,50

Línea 2 1º Corriente Coordinación para la Campaña 2023 3.000,00 630,00 0,00 3.630,00

Línea 2 1º Corriente Informes para la Campaña 2023 1.500,00 315,00 0,00 1.815,00

Línea 2 1º Corriente Analíticas de humedad/suciedad 14.400,00 3.024,00 0,00 17.424,00

Línea 2 1º Corriente Analíticas de solidos volátiles 400,00 84,00 0,00 484,00

Pala para homogeneización 5.000,00 1.050,00 0,00 6.050,00

99.900,00 20.979,00 0,00 120.879,00

                       

0011-3674-
2023-000025

CONSORCIO PARA
EL TRATAMIENTO
DE RESIDUOS
URBANOS DE
NAVARRA S3100017G Línea 2 2º Corriente

Estudio del estado de las áreas de
compostaje comunitario 12.000,00 2.520,00 0,00 14.520,00

12.000,00 2.520,00 0,00 14.520,00

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                       

0011-3674-
2023-000026

CONSORCIO PARA
EL TRATAMIENTO
DE RESIDUOS
URBANOS DE
NAVARRA S3100017G Línea 1 2º Corriente Campaña prevención envases 4.984,00 1.046,64 0,00 6.030,64

Línea 1 2º Corriente Bokatonas 14.230,00 2.988,30 0,00 17.218,30

Línea 3 -- Corriente Realización de talleres 111.426,00 0,00 0,00 111.426,00

Línea 3 -- Corriente Mantenimiento aplicación on line 7.875,00 0,00 0,00 7.875,00

Ajuste por falta de crédito -23.248,94

138.515,00 4.034,94 0,00 119.301,00

                       

0011-3674-
2023-000027

SAKANAKO
MANKOMUNITATEA P3117786H

Campaña de sensibilización "tú también eres
influencer"

Línea 1 4º Corriente Talleres de reparación 2.430,00 0,00 0,00 2.430,00

Línea 1 4º Corriente Talleres de tuneo de textiles 1.380,00 0,00 0,00 1.380,00

Línea 1 4º Inversión Talleres de tuneo de textiles-material 750,00 0,00 0,00 525,00 Inversión 70 %

Línea 1 4º Corriente Sesiones arropatruk 1.307,52 0,00 0,00 1.307,52

Línea 1 2º Corriente Publicidad NO 1.235,00 0,00 0,00 1.235,00

Línea 1 2º Corriente Pintxopote sostenible 1.906,80 0,00 0,00 1.906,80

Línea 1 4º Corriente Clases de cocina con sobras 2.634,40 0,00 0,00 2.634,40

Línea 3 -- Corriente Columna Guaixe 3.350,00 0,00 0,00 3.350,00

Línea 3 -- Corriente
Diseño producción y envío guía
sostenible 15.668,90 0,00 0,00 15.668,90

Línea 3 -- Corriente Caracterizaciones 4.543,36 0,00 0,00 4.543,36

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Ajuste por falta de crédito -8.276,92

35.205,98 0,00 0,00 26.704,06

                       

0011-3674-
2023-000028

SAKANAKO
MANKOMUNITATEA P3117786H Programa hezkuntzan heziten Fase II

Línea 1 2º Corriente *Compra pañales reutilizables 14.488,85 0,00 0,00 14.488,85

Línea 1 2º Corriente *Compra copas menstruales 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00

Línea 1 4º Corriente *Talleres boc'n'roll 1.495,00 0,00 0,00 1.495,00

Línea 1 4º Corriente *Talleres de reparación 2.632,50 0,00 0,00 2.632,50

Línea 1 2º Corriente *Impresión folletos pañales 40,00 0,00 0,00 40,00

Línea 1 2º Corriente *Impresión folletos Mooncup 50,00 0,00 0,00 50,00

Línea 3 -- Corriente
*Compra e instalación ecopuntos en los
patios 3.450,00 0,00 0,00 3.450,00

Línea 3 -- Corriente
*Compra bolsas compostables 10l
comedores 500,00 0,00 0,00 500,00

Línea 3 -- Corriente
*Compra cubos marrones 10l
comedores 358,00 0,00 0,00 358,00

Línea 3 -- Corriente
*Compra cubos amarillos y azules 40l
comedores 556,60 0,00 0,00 556,60

Línea 3 -- Corriente *Sesiones informativas Pantxika Lamur 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

Línea 3 -- Corriente *Sesiones informativas 1.634,40 0,00 0,00 1.634,40

Línea 3 -- Corriente *Realización de caracterizaciones 4.141,24 0,00 0,00 4.141,24

Línea 3 -- Corriente *Visita UtzubarEKO 3.815,04 0,00 0,00 3.815,04

Ajuste por falta de crédito -4.127,50

44.461,63 0,00 0,00 40.334,13

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                       

0011-3674-
2023-000029

SAKANAKO
MANKOMUNITATEA P3117786H Implementación total en sistema mixto

Línea 2 2º Corriente *Cubos marrones 10l 2.205,00 0,00 0,00 2.205,00

Línea 2 2º Corriente *Bolsas compostables 10l 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Línea 2 2º Inversión *Contenedores 240l 3.776,00 0,00 0,00 0,00
No es un concepto
subvencionable

Línea 2 2º Inversión *Llaves AGA 1.320,00 0,00 0,00 0,00
No es un concepto
subvencionable

Línea 2 2º Corriente *Redacción y envío carta 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Línea 2 2º Corriente *Diseño carteles 61,72 0,00 0,00 61,72

Línea 2 2º Corriente *Impresión carteles 45,00 0,00 0,00 45,00

Línea 2 2º Corriente *Sesiones informativas 1.634,40 0,00 0,00 1.634,40

Línea 2 2º Corriente *Exposición itinerante 278,70 0,00 0,00 278,70

Maximización captura orgánica Altsasu

Línea 2 -- Corriente *Cubos aireados de 10l 630,00 0,00 0,00 630,00

Línea 2 -- Corriente *Bolsas compostables 10l 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

Línea 2 -- Corriente *Llaves AGA 396,00 0,00 0,00 0,00
No es un concepto
subvencionable

Línea 3 -- Corriente
*Punto de información mercadillo
Altsasu 4.843,02 0,00 0,00 4.843,02

Pegatina orgánica no

Línea 3 -- Corriente *Diseño 80,00 0,00 0,00 80,00

Línea 3 -- Corriente *Impresión 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

Línea 3 -- Corriente *Colocación 749,00 0,00 0,00 749,00

43.818,84 0,00 0,00 38.326,84

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



ANEXO II: RELACIÓN DE LAS VALORACIONES DE LAS SOLICITUDES

Nº expediente Solicitante CIF Puntuación Base 8

0011-3674-2023-000001

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS

P3143466E a) 7

b) 20

c) 0

d) 15

e) 20

f) 15

g) 15

h) 15

TOTAL 107

         

0011-3674-2023-000002
MANCOMUNIDAD
DE MAIRAGA

P3114802F a) 6

b) L1. 20

b) L3 19

c) 0

d) 0

e) 5

f) 10

g) 10

h) 10

TOTAL L.1 61

TOTAL L.3 60

         

0011-3674-2023-000003
SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA

A31151848 a) 4

b) 0

c) 15

d) 0

e) 10

f) 20

g) 5

h) 20

TOTAL 74

         

0011-3674-2023-000004
SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA A31151848

a) 5

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



b) 20

c) 0

d) 0

e) 10

f) 20

g) 5

h) 20

TOTAL 80

         

0011-3674-2023-000005
SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA A31151848

a) 9

b) 20

c) 0

d) 0

e) 10

f) 20

g) 5

h) 20

TOTAL 84

         

0011-3674-2023-000006

MANCOMUNIDAD
DE SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
SANGÜESA

P3146280G a 10

b) 20

c) L.1.1 15

c) L.1.3 5

c) L.1.4 0

d) 0

e) 5

f) 5

g) 5

h) 1

TOTAL L1.1 61

TOTAL L1.3 51

TOTAL L1.4  y L3 46

         

0011-3674-2023-000007
SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA

A31151848 a) 7

b) 20

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



c) 0

d) 0

e) 10

f) 20

g) 5

h) 20

TOTAL 82

         

0011-3674-2023-000008
MANCOMUNIDAD
DEL ALTO ARAXES

P3120177E a) 9

b) L.1 16

b) L.3 13

c) L.1.3 5

c) L.3 0

d) 5

e) 20

f) 15

g) 20

h) 15

Total L.1.1. 105

Total L.3 97

         

0011-3674-2023-000009
MANCOMUNIDAD
DE VALDIZARBE

P3118207D a) 6

b) L.1 20

b) L.3 19

c) L.1.1 15

c) L.1.2 10

c) L.1.3 5

c) L.1.4 y L.3. 0

d) 10

e) 20

f) 15

g) 15

h) 10

TOTAL L1.1 111

TOTAL L1.2 106

TOTAL L1.3 101

TOTAL L1.4 96

TOTAL L3 95

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



         

0011-3674-2023-000010
SERVICIOS DE
MONTEJURRA SA

A31151848 a) 7

b) 20

c) 0

d) 0

e) 10

f) 20

g) 5

h) 20

TOTAL 82

         

0011-3674-2023-000011

MANCOMUNIDAD
DE SERVICIOS DE
MALERREKA

P3147827D a) 9

b) L.1 20

b) L.3 18

c) L.1.3 5

c) L.1.4 y L.3 0

d) 0

e) 10

f) 10

g) 20

h) 15

TOTAL L1.3 89

TOTAL L1.4 73

TOTAL L3 60

         

0011-3674-2023-000012
MENDIALDEA
MANKOMUNITATEA

P7102551D a) 8

b)L1 19

b)L3 17

c) L.1.3 5

c) L.1.4 y L.3 0

d) 5

e) 0

f) 10

g) 20

h) 15

TOTAL L1.3 82

TOTAL L1.4 77

TOTAL L3 75

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



         

0011-3674-2023-000013

MANCOMUNIDAD
BORTZIRIAK CINCO
VILLAS GESTION RSU

P3127185A a) 8

b) L1 y L2 20

b) L3 17

c) L1.2 10

c) L1.3 5

c) L1.4, L2 y L3 0

d) 20

e) 20

f) 15

g) 20

h) 15

TOTAL L1.2 128

TOTAL L1.3 123

TOTAL L1.4 118

TOTAL L2 118

TOTAL L3 115

         

0011-3674-2023-000014
MANCOMUNIDAD
R.S.U. ESCA-SALAZAR

P7102775I a) 7

b) 17

c) 0

d) 0

e) 0

f) 5

g) 1

h) 5

TOTAL 35

         

0011-3674-2023-000015

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS

P3143466E a) 5

b) 12

c)

d) 15

e) 20

f) 15

g) 15

h) 15

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



TOTAL 97

         

0011-3674-2023-000016

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS

P3143466E a) 0

b) 0

c) 0

d) 15

e) 20

f) 15

g) 15

h) 15

TOTAL 80

         

0011-3674-2023-000017

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS

P3143466E a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

TOTAL 0

         

0011-3674-2023-000018 BAZTANGO UDALA P3105000H a) 9

b)L1 y L2 20

b)L3 18

c) L1.2 10

c) L1.3 5

c) L1.4, L2 y L3 0

d) 0

e) 5

f) 15

g) 20

h) 15

TOTAL L1.2 94

TOTAL L1.3 89

TOTAL L1.4 y L2 84

TOTAL L3 82

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



         

0011-3674-2023-000019

MANCOMUNIDAD
DE RESIDUOS
SOLIDOS RIBERA
ALTA DE NAVARRA

P3127638I a) 6

b) 19

c) 0

d) 0

e) 5

f) 10

g) 5

h) 5

TOTAL 50

         

0011-3674-2023-000020
MANCOMUNIDAD
DE LA RIBERA

P3125432I a) 10

b) 20

c) 0

d) 15

e) 5

f) 1

g) 1

h) 5

TOTAL 57

         

0011-3674-2023-000021

SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
PAMPLONA S.A.

A31118441 a) 8

b) 20

c) 15

d) 0

e) 0

f) 10

g) 15

h) 15

TOTAL 83

         

0011-3674-2023-000022

SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
PAMPLONA S.A.

A31118441 a) 9

b) 20

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



c) 0

d) 0

e) 0

f) 10

g) 15

h) 15

TOTAL 69

         

0011-3674-2023-000023

SERVICIOS DE LA
COMARCA DE
PAMPLONA S.A.

A31118441 a) 7

b) 20

c) 0

d) 0

e) 0

f) 10

g) 15

h) 15

TOTAL 67

         

0011-3674-2023-000024

CONSORCIO PARA EL
TRATAMIENTO DE
RESIDUOS URBANOS
DE NAVARRA

S3100017G a) 10

b) 20

c) 0

d) 6

e) 7

f) 10

g) 7

h) 11

TOTAL 71

         

0011-3674-2023-000025

CONSORCIO PARA EL
TRATAMIENTO DE
RESIDUOS URBANOS
DE NAVARRA

S3100017G a) 7

b) 0

c) 0

d) 6

e) 7

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



f) 10

g) 7

h) 11

TOTAL 48

         

0011-3674-2023-000026

CONSORCIO PARA EL
TRATAMIENTO DE
RESIDUOS URBANOS
DE NAVARRA S3100017G a) 8

b) 20

c) L1.2 10

C) L3 0

d) 6

e) 7

f) 10

g) 7

h) 11

TOTAL L1.2 79

TOTAL L3 69

         

0011-3674-2023-000027
SAKANAKO
MANKOMUNITATEA P3117786H a) 8

b) L1 20

b) L3 18

c) L1.2 10

C) L1.4 y L3 0

d) 0

e) 0

f) 15

g) 15

h) 20

TOTAL L1.2 88

TOTAL L1.4 78

TOTAL L3 76

         

0011-3674-2023-000028
SAKANAKO
MANKOMUNITATEA P3117786H a) 7

b) L1 20

b) L3 18

c) L1.2 10

C) L1.4 y L3 0

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11



d) 0

e) 0

f) 15

g) 15

h) 20

TOTAL L1.2 87

TOTAL L1.4 77

TOTAL L3 75

         

0011-3674-2023-000029
SAKANAKO
MANKOMUNITATEA P3117786H a) 5

b) Línea 2,2 20

b) Línea 3 19

c) 0

d) 0

e) 0

f) 15

g) 15

h) 20

TOTAL L2.2 75

TOTAL L3 74

CSV: 3CA5CB2A5AB483A3
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-04-25 21:05:11


		2023-04-25T21:05:11+0200
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




